

Gratulerer, FD!

At Finnmark Dagblad så langt tilbake vi kan følge avisa har vært en ivrig forsvarer av all gruvedrift og mineralleiting, er ikke noe nytt. Heller ikke at avisa tydeligvis mener at bare man har et klart standpunkt, så trenger man ikke kunnskap. Likevel må oppslaget om mineralleiting i Porsanger i avisa 09.11.22 være en bortimot uslåelig rekord.

Man starter friskt i overskrifta: "Gruvegigant har gjort store metallfunn". På fem ord klarer man to store faktafeil.

Er Kingsrose mining en gruvegigant? Vet FD hva en gruvegigant er? Glencore, BHP og Rio Tinto er internasjonale gruvegigant, hvert av selskapa er verdsatt til over 1000 milliarder kr., de har gigantgruver spredt over hele verden, som gjør både eksisterende og planlagte gruver i Finnmark til lilleputter. De har fra 45.000 til 135.000 ansatte. Hva er Kingsrose mining? Det er som det står seinere i artikkelen et leteselskap. Det har tre leiteprosjekter, et i Porsanger, et i Finland og et i Indonesia. De har ikke ei eneste gruve med produksjon! Hvordan det kan bli en gruvegigant må man visst være journalist i FD for å forstå.

Store metallfunn? Leser man videre i artikkelen, ser man at heller ikke dette er det grunnlag for å påstå. De elektromagnetiske målingene viser at nede i bakken er det mineraler som leder strøm. Punktum. Avisa skriver sjøl: "Det forteller ikke om det er svært verdifulle mineraler som platina og palladium, eller verdifulle mineraler som kobber og nikkel, eller om det er mindre verdifulle mineraler som grafitt." Nettopp. Da har man ikke store metallfunn, man har i beste fall indikasjoner på at det kanskje kan være det.

Rekorden er ennå ikke nådd før vi kommer til forklaringa til illustrasjonene. Der kan vi lese: "De lyseblå feltene viser lite mineraler i funnet, de gule middels, mens de røde viser at det er funnet over 0,5 gram mineraler pr. tonn."

Hva i all verden tror FD at det er i berggrunnen i Porsanger, om ikke mineraler? 100 % mineraler kan man finne hvor som helst, kanskje fratrukket litt grunnvann. Her er det blitt en sensasjon at man har funnet over 0,5 g/t. Men la oss nå lese det i beste mening og si at det er 0,5 g/t av de verdifulle metallene. Vi snakker da ikke om 0,5 %, som ville vært normalt for ei kobbergruve, men om 0,5 milliondeler. Det er så mikroskopisk lite, at det ikke ville vært drivverdig om alt var gull.

Etter som Nussir ASA den siste tida har hatt lite positivt nytt å melde, har det blitt vanskelig for FD å lage sine faste jubelsider med Øystein Rushfeldt om bedriftens framskritt. Som ei erstatning utnevnes Rushfeldt til ekspertkommentator, som skal gi forklaringa på hvorfor ikke aksjene i Kingsrose går til himmels på børsen etter en slik fantastisk melding. Skylda ligger jo sjølsagt igjen på de gjenstridige og lite samarbeidsvillige i reindriften og Sametinget. Og det skal innrømmes: Der har Nussir ASA virkelig erfaring. I 13-14 år har de hatt "dialog" med reindriften, uten å komme av flekken. Bedre ekspert på hvordan man skal føre dialog kan man vel ikke finne!

Gratulerer til FD med rekord i kombinertøvelsen nesegrus kampanjejournalistikk for gruveselskap og elementær kunnskapsmangel.